
Dni otwarte w naszym przedszkolu  
W poniedziałek 20.03.2023 r. zapraszamy na dni 
otwarte chętnych rodziców dzieci uczęszczających do 
naszego przedszkola na zajęcia otwarte w godzinach 
9.00.-11.00.
Prosimy o obuwie zmienne. W tym dniu zapraszamy 
serdecznie również Rodziców chcących obejrzeć 
nasze przedszkole z dziećmi z rekrutacji na 
nadchodzący rok szkolny. 
Prosimy o zabranie obuwia zmiennego dla dzieci 
i opiekunów.

We wtorek 21.03.2023 r. po śniadaniu ok. godziny 
9.30. jest zaplanowany w starszych grupach spacer na 
powitanie wiosny z korowodem marzanny i z gaikiem. 
Ludowy obyczaj nakazuje bowiem, aby tradycyjnie 
pożegnać zimę do przyszłego roku, a wiosnę - nową 
porę roku  powitać hucznie i wesoło.

W ramach dni otwartych zapraszamy Rodziców  
do wspólnego spaceru po najbliższej okolicy  

i naszym osiedlu. 

Serdecznie zapraszamy!!!

Święto Polskiej Niezapominajki
Tradycyjnie w maju, a dokładnie  15.05.2023 r.  zorganizujemy 
w naszym przedszkolu Swięto Niezapominajki. Jest to 
wydarzenie niezwykle dla nas ważne, kontynuowane od wielu 
już lat, promujące  walory polskiej przyrody i różnorodność 
biologiczną, przypominamy także o potrzebie jej ochrony. 
Dodatkowo „Niezapominajka” ma na celu zachowanie od 
zapomnienia ważnych chwil w życiu, osób, miejsc i sytuacji, 
lokalnych tradycji. Święto to zachęca nas do pamiętania 
o bliskich, życzliwości i otwarcia na drugiego człowieka, 
dostrzeżenia go na własnym osiedlu, dzielnicy czy mieście, 
przypomina o istocie dbania o nasze otoczenie. 

Wycieczka przedszkolaków
W poniedziałek 12.06.2023 r. planujemy odbyć wycieczkę 
autokarową dla dzieci ze wszystkich grup do Kompleksu 
Edukacyjnego Świętokrzyska Polana w miejscowości 
Chrusty koło Zagnańska. Podczas wycieczki planujemy 
zwiedzanie Oceanarium oraz wystawę „Fascynujący 
świat owadów”.  
Wyjazd o godz. 8:30 powrót ok. godz.15:00. Dzieci za ten dzień 
nie będą miały naliczenia za wyżywienie w przedszkolu. 
Prosimy Rodziców o pisemne zgody na udział 
dziecka w wycieczce poprzez wpisywanie się na listy 
w poszczególnych grupach. Możliwe jest także dokonywanie 
wpłat gotówkowych na wycieczkę w ratach do Pani 
intendentki przedszkola. Całkowity koszt wycieczki 85zł

Poznajemy zawody naszych rodziców
Zachęcamy Rodziców do udziału w przedszkolnej akcji 
„Poznajemy zawody naszych rodziców”. Celem tych 
spotkań jest  poznanie specyfiki Waszej pracy oraz  rozwijanie 
u dzieci zainteresowań pracą w różnych zawodach, ukazanie 
przydatności wykonywania danego zawodu. Spotkania są  
prowadzone przez Państwa w formie pogadanek, zazwyczaj 
w salach poszczególnych grup. Rodzic podczas takiego 
spotkania opowiada  o wykonywanym zawodzie, prezentuje 
ubiór, narzędzia lub akcesoria niezbędne do wykonywania 
danej pracy. Chętnych Rodziców zapraszamy do udziału 
w takim spotkaniu z dziećmi. Jest to możliwe poprzez 
wpisanie się na listę, dostępną w szatni . Uśmiech dziecka 
i duma jaką poczuje w serduszku jest nieoceniona, dlatego 
wszystkich Państwa serdecznie zapraszamy do wzięcia 
udziału w naszej akcji.
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Z życia naszych  przedszkolaków
Grupa Kotki  
Kotki to najmłodsza grupa, która chętnie 
uczęszcza do przedszkola. Dzieci są pogodne, 
otwarte i aktywne. Każdy dzień wypełniony 
jest radosną zabawą, spacerami, zajęciami 
edukacyjnymi wzbogaconymi różnymi 
metodami. Dzieci uwielbiają kodowanie 
w sali na dywanie, dzięki czemu uśmiech 
nie znika z dziecięcych twarzy. Z wielką 
odwagą i zaangażowaniem uczestniczą 
w uroczystościach przedszkolnych: na Dzień 
Pluszowego Misia odważnie zatańczyli 
przed starszymi kolegami, a na Dzień Babci 

i Dziadka wspaniale przygotowali się od występu, gdzie dziadkowie nie kryli wzruszeń. Rok 
przedszkolny trwa i przed nami jeszcze wiele wspaniałych radosnych dni!
Wychowawczyniami w grupie są: Pani Renata Czerwińska i Pani Małgorzata Rokita

Grupa Misie 
Misie to grupa bardzo radosna i chętna do 
wspólnej zabawy. Zawsze staramy się być pilni 
i pracowici jak pszczółki, z zaangażowaniem 
uczestniczymy w zajęciach edukacyjnych, 
przy wykonywaniu swojej pracy jesteśmy 
dokładni i wytrwali. Lubimy rysować, malować 
i wycinać, a każdy dzień to dla nas nowe 
wyzwania i doświadczenia. Ogrom radości 
sprawiają nam zabawy ruchowe w sali 
i w ogrodzie przedszkolnym. Z uśmiechem 
na twarzy i wiarą we własne siły i możliwości, 
zapewne z łatwością sprostamy  wszystkim 
tegorocznym wyzwaniom. Misie biorą udział 
w trzech ogólnopolskich projektach edukacyjnych: „Mały miś w wielkim świecie literatury”, 
„Jestem małym przyjacielem przyrody” oraz „Ogólnopolskiej akcji wymiany pocztówkowej”. 
Wychowawczyniami w grupie są: Pani Małgorzata Rokita i Pani Paulina Więcław

Grupa Słoneczka 
Słoneczka to dzieci 4 i 5 letnie. Są to samodzielne i zaradne przedszkolaki.  Słoneczka 
lubią zabawy ruchowe w sali i na świeżym powietrzu, chętnie się uczą, malują, rysują i 
śpiewają . Podczas przedszkolnych uroczystości odważnie potrafią pokonywać tremę przed 



występami publicznymi. Dużo radości sprawia 
Słoneczkom przygotowywanie się do świąt 
nietypowych, które wzbogacają je o nowe 
doświadczenia, były to m.in: „Dzień Dyni”, 
„Dzień Dinozaura”. Przedszkolaki chętnie 
zapraszają do przedszkola swoich Rodziców, 
którzy biorą udział w akcjach m.in.: „Poznajemy 
zawody naszych rodziców”, ,,Rodzice czytają 
dzieciom”.
Wychowawczynią w grupie jest Pani Agnieszka 
Tusińska

Grupa Żabki
Witajcie! To my Żabki. Jesteśmy grupą, do 
której uczęszczają dzieci 4 i 5 letnie. Bardzo 
lubimy nasze przedszkole i rzadko opuszczamy 
zajęcia. Łączymy edukację z zabawą. 
Radość sprawiają nam zajęcia plastyczne, 
umuzykalniające dlatego często bierzemy 
udział w rozmaitych konkursach. Uwielbiamy 
tańczyć i śpiewać - przed nami konkurs poezji 
i pieśni patriotycznej. Ostatnio wzięliśmy 
udział w warsztatach edukacyjnych w Muzeum 

Przyrody i Techniki i była to znakomita sposobność aby lepiej poznać nasze piękne miasto.
Wychowawczyniami w grupie są: Pani Joanna Garbala i Pani Alicja Gruszczyńska.

Grupa Kaczuszki
Kaczuszki to najstarsze przedszkolaki 
w naszym przedszkolu, niedawno Kaczuszki 
odtańczyły na balu karnawałowym swój taniec 
(każdy go zna), przygotowały „Górę grosza” 
– czyli zbiórkę drobnych monet oraz wzięły 
udział w konkursie plastycznym poświęconym 
„Kaczce dziwaczce” i innym bohaterom 
wierszy J. Brzechwy. Aktualnie przygotowują 
się do Konkursu „Kocham moja ojczyznę” 
więc ćwiczą, ćwiczą i ćwiczą . Trzymamy za 
nich kciuki i życzymy powodzenia. 
Wychowawczyniami w grupie są: Pani Elżbieta 
Dalach i Pani Krystyna Posłuszna.
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Gazetkę redagują nauczyciele Przedszkola Miejskiego nr 10 „Niezapominajka”
Zapraszamy na naszą stronę internetową:  http://pm10.starachowice.eu, e-mail: info.pm10@starachowice.eu

KĄCIK DLA  
RODZICÓW

KĄCIK 
LOGOPEDYCZNY

Poniżej prezentujemy Państwu zarys realizowanego w Przedszkolu 
Miejskim nr 10 Niezapominajka w Starachowicach programu 
profilaktycznego „Bezpiecznie i zdrowo”  

Program ten przeznaczony jest dla dzieci w wieku przedszkolnym. Ma on 
na celu tworzyć warunki do kształtowania właściwych postaw i wartości, 
ułatwiać dzieciom dokonywania wyborów, mających znaczenie dla ich 
obecnego i przyszłego życia, uświadamiać dzieciom zagrożenia, które 
mogą wystąpić w przedszkolu, domu, na drodze oraz ograniczyć liczbę 
niebezpiecznych zdarzeń z udziałem dzieci. Ma przygotować dzieci 
do radzenia sobie z problemami i trudnymi sytuacjami, promować 
i kształtować zdrowy styl życia.

Zgodnie z założeniami, dziecko kończące przedszkole ma wyjść 
z nawykami prozdrowotnymi ukształtowanymi adekwatnie do swych 
możliwości – ma dbać o swoje zdrowie, orientować się w zasadach zdrowego 
żywienia, aktywnie uczestniczyć w zajęciach sportowych, zabawach i grach 
ruchowych organizowanych w różnych warunkach i miejscach. Dziecko 
w wieku 5, 6 lat ma ponadto dostrzegać związek pomiędzy leczeniem 
i chorobą, koniecznością przyjmowania leków i poddawaniu się leczeniu 
w określonych sytuacjach.

Program jest  realizowany w ciągu całego roku szkolnego przez nauczycieli 
wychowawców w poszczególnych grupach. Współpracujemy ze środowiskiem 
lokalnym, z wieloma instytucjami tj. Policją, Strażą Pożarną, Świętokrzyskim 
Centrum Ratownictwa, z pielęgniarką,  z instruktorem gimnastyki korekcyjnej, 
itp. Realizacja programu wymaga wykorzystywania różnorakich środków 
dydaktycznych wspomagających proces rozwoju dziecka, zorganizowanie 
wycieczek i wyjść poza teren przedszkola, wdrożenia wszystkich pracowników 
przedszkola do zawartych w programie działań i współpracy z rodzicami.
Cele ogólne:

promocja zdrowego stylu życia• 
kształtowanie właściwej postawy ciała• 
tworzenie warunków sprzyjających własnemu bezpieczeństwu. • 
kształtowanie postaw i umiejętności niezbędnych do podejmowania • 
właściwych wyborów życiowych. 
kształtowanie osobowości dziecka i wspieranie jego rozwoju.• 
tworzenie warunków do właściwej współpracy nauczycieli, rodziców, • 
wychowanków. 

Cele szczegółowe, dziecko:
wykazuje świadomą i czynną postawę w dążeniu do zachowania • 
zdrowia; 
nabywa właściwe nawyki higieniczne i żywieniowe; • 
jest aktywne ruchowo; • 
przestrzega zasad bezpiecznych zabaw ruchowych, poruszania się • 
w grupie, na wycieczkach, spacerach;
świadomie unika niebezpiecznych sytuacji i zagrożeń np. na drodze, • 
wynikających z przypadkowych spotkań z nieznajomymi, zabaw 
zapałkami, spożywania lekarstw, środków chemicznych, nieznanych 
roślin, zbliżania się do zwierząt, itp.;
buduje pozytywny obraz siebie oparty na akceptowanych społecznie • 
wartościach
potrafi wybrać właściwe rozwiązanie w różnych sytuacjach życiowych; • 
radzi sobie w sytuacjach zetknięcia się z przemocą i uzależnieniami; • 
właściwe potrafi rozwiązywać problemy i konflikty z rówieśnikami. • 

Zadania do realizacji:
Potrafię zadbać o swoje bezpieczeństwo w przedszkolu, w domu 1. 
i środowisku społeczno - przyrodniczym
Dbam o higienę i porządek wokół siebie2. 
Zdrowo się odżywiam3. 
Jestem aktywny ruchowo 4. 

Ćwiczenia lewopółkulowe 

Logopedzi często  zalecają podczas terapii logopedycznej 
stosowanie  ćwiczeń lewopółkulowych. Jest to grupa ćwiczeń, 
które bardzo mocno wpływają na prawidłowy rozwój mowy 
naszych dzieci. 

Żyjemy w świecie, który w naszych dzieciach od 
najmłodszych lat przestymulowuje prawą półkulę, lewa półkula 
natomiast pozostaje w mało aktywizowana. Wszelkie wrażenia 
wzrokowe jak telewizja, komputer, tablet, telefon, migające 
zabawki – angażują przede wszystkim półkulę prawą.

 U większości ludzi ośrodki odpowiadające za mówienie 
zlokalizowane są w lewej półkuli mózgu. Są one położone 
w bliskim sąsiedztwie innych, równie ważnych punktów np. 
odpowiedzialnych za ruch. Stymulowanie lewej półkuli do 
pracy powoduje więc rozwój jakości mowy. Wzrost aktywności 
lewej półkuli jest wyraźny podczas takich czynności jak 
pisanie, czytanie, mówienie, liczenie. Dodatkowo ćwiczenia te 
wzmacniają koncentrację uwagi.

Do ćwiczeń lewopółkulowych należą.
Sekwencje• 
Szeregi• 
Kodowanie• 
Układanki• 
Relacje      • 

Sekwencje- to uporządkowany odpowiednio ciąg elementów. 
Sekwencje towarzyszą nam na co dzień. Będzie nią np. 
odkręcenie wody, nalanie jej do czajnika, postawienie na 
palniku, zapalenie gazu. Jest to schemat następujących po 
sobie czynności.
Szeregi- to ćwiczenia polegające na układaniu elementów 
w odpowiedniej kolejności np. od najmniejszej do największej.
Kodowanie- to ćwiczenie polega na odkryciu drogi dzięki 
podanym współrzędnym albo określonym ruchom.
Układanki lewopółkulowe- polegają na odwzorowywaniu 
podanego obrazka składającego się z różnych elementów.
Relacje- to ćwiczenia logicznego myślenia.
Przykładowe ćwiczenia lewopółkulowe:
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WIZJA PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 10 NIEZAPOMINAJKA 
W STARACHOWICACH

Przedszkole stwarza bezpieczne, zdrowe, higieniczne warunki do wszechstronnego 1. 
rozwoju dzieci z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji,
Każde dziecko jest traktowane indywidualnie i podmiotowo,2. 
Atmosfera przedszkola sprzyja akceptacji każdego dziecka, przeciwdziała izolacji społecznej 3. 
i nietolerancji,
Rodzice są partnerami uczestniczącymi aktywnie w życiu przedszkola,4. 
Koncepcja pracy przedszkola jest przygotowywana, modyfikowana i realizowana we 5. 
współpracy z rodzicami,
Przedszkole umożliwia wyrównywanie szans edukacyjnych wszystkim dzieciom oraz 6. 
uwzględnia w swoich działaniach potrzeby środowiska lokalnego,
Przedszkole organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną i logopedyczną dla dzieci 7. 
o szczególnych potrzebach edukacyjnych,
Przedszkole zatrudnia wykwalifikowaną, kompetentną, odpowiedzialną i zaangażowaną 8. 
kadrę,
Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych,9. 
Wszyscy pracownicy przedszkola przestrzegają praw dziecka, dbają o dobre stosunki 10. 
międzyludzkie i skuteczną komunikację interpersonalną,
Przedszkole współpracuje z instytucjami użyteczności publicznej i promuje swoje osiągnięcia 11. 
w środowisku lokalnym,
Przedszkole w planowaniu pracy uwzględnia wnioski z analizy badań zewnętrznych 12. 
i wewnętrznych.

 
MISJA PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 10 NIEZAPOMINAJKA 

W STARACHOWICACH 

Przedszkole wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom dzieci oraz rodziców,• 
Zajęcia w przedszkolu dostosowane są do potrzeb i możliwości dzieci, uwzględniając ich • 
indywidualne predyspozycje,
Placówka wspiera rodziców w przygotowaniu dziecka do osiągnięcia gotowości szkolnej • 
i podjęcia nauki w szkole,
Przedszkole wspiera rozwój dzieci w dążeniu do osiągnięcia dojrzałości emocjonalnej, • 
intelektualnej oraz społecznej,
Rodzice współpracują z pracownikami przedszkola współtworząc wizerunek placówki,• 
Przedszkole dba o ujednolicony system oddziaływań wychowawczych w obszarze • 
przedszkole-dziecko-rodzice,
Przedszkole kieruje się zasadami wynikającymi z Konwencji Praw Dziecka oraz powszechnie • 
przyjętymi normami społecznymi i moralnymi,
Pracownicy i podopieczni są życzliwi i uśmiechnięci, pomagają sobie nawzajem, tworząc • 
dobrą atmosferę,
Placówka prowadzi ewaluację i analizę swojej pracy, wykorzystuje uzyskane wyniki do • 
podnoszenia jakości pracy.
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Nietypowe święta w naszym przedszkolu

Oprócz zagadnień zaplanowanych na ten rok szkolny, mamy jeszcze w tym roku szkolnym do 
zrealizowania nietypowe święta takie jak:
21 marca 2023 r. - Światowy Dzień Lasu
2 kwietnia 2023 r. - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 
23 kwietnia 2023 r. - Światowy Dzień Książki 
4 maja 2023 r. - Międzynarodowy Dzień Strażaka 
19 maja  2023 r. - Dzień Dobrych Uczynków 
9 czerwca  2023 r. - Dzień Przyjaciela

Najważniejsze zadania do zrealizowania w bieżącym roku szkolnym to między 
innymi: 

Zaznajomienie dzieci z najbliższym środowiskiem lokalnym, dostrzeganie zmian 1. 
zachodzących w przyrodzie, szukanie rozwiązań proekologicznych na co dzień.
Nabywanie przez dzieci wiadomości i umiejętności określonych w podstawie programowej, 2. 
w szczególności zwrócenie uwagi na nawyki prozdrowotne oraz zdrowe odżywianie się.
Doskonalenie umiejętności rozwijających samodzielność, kreatywność i innowacyjność 3. 
przedszkolaków.
Kompetencje kluczowe w przedszkolu - kompetencje cyfrowe oraz w zakresie nauk 4. 
przyrodniczych, technologii i inżynierii.

Cele:
Budzenie zaciekawienia środowiskiem lokalnym, bliższym i dalszym przez różne formy i metody 
pracy oraz urozmaicone rodzaje komunikacji: np. poprzez wycieczki, spotkania z ciekawymi 
ludźmi. 

Zachęcanie dzieci do codziennej gimnastyki oraz spożywania warzyw i owoców, unikania 
nadmiaru słodyczy i fast foodów. 

Rozpowszechnianie w ramach obchodów Dnia Krajobrazu, idei organizacji spacerów 
krajobrazowych w obszarach przyrodniczych, kulturowych i pamięci historycznej. 

Poszanowanie praw dziecka oraz uświadomienie celu dbałości o środowisko naturalne i ochronę 
przyrody. 

Budowanie postaw prospołecznych, nauka tolerancji i poszanowania odmienności innych 
ludzi. 

Zrozumienie pomocnej strony technologii cyfrowych w porozumiewaniu się, w rozwijaniu 
kreatywności i innowacyjności oraz związanych z tym ograniczeń i zagrożeń.




